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 ســازمان عفــو بین الملل اعلام کرد در ســالی که گذشــت در سراســر جهان 
دســت کم ۱۷هــزار نفــر از کارکنــان کادر درمانی بــر اثر ابتلا به بیمــاری کووید 
۱۹ جان خود را از دســت داده اند. یکی از کارشناســان این ســازمان اعلام کرد: 
تأســف آور اســت که در هر ۳۰ دقیقه یکی از اعضای کادر درمان در دنیا بر اثر 

کووید ۱۹ جان خود را از دست می دهد./ دویچه وله

 کریــم همتــی رئیس جمعیت هلال احمر از آغــاز طرح جدید این جمعیت 
برای غربالگری و اخذ تست کرونا در ورودی های زمینی، هوایی و دریایی کشور 
خبــر داد و گفت: همکاران من در جمعیت هــلال احمر در بیش از ۱۰۰ ورودی 
زمینی، هوایی و دریایی در کشور مستقر شده و اقدام به غربالگری و اخذ تست 

سریع کرونا از افراد وارد شده به کشور خواهند کرد./ ایسنا

 سیما سادات لاری ، سخنگوی وزارت بهداشت خبر داد: استان های کردستان، 
قم و گلستان دارای پایین ترین میزان عمل به توصیه های بهداشتی در کشور 
شناســایی شــده اند. وی افــزود: نمودار موارد مثبت بســتری روزانــه در برخی 
اســتان های کشــور رو به افزایش اســت به طوری که در استان خوزستان شاهد 
شــیب بسیار تند موارد بســتری روزانه و در اســتان های چهارمحال بختیاری، 
قزوین و البرز شــاهد ایجاد روند افزایشــی در موارد بســتری بیماران مبتلا به 

کووید-۱۹ هستیم. /ایرنا

 قاســم سلیمانی دشتکی استاندار خوزســتان گفت: متأسفانه اخیراً مراسم 
عزاداری منتســب به یکی از نمایندگان مجلس شــورای اسلامی با جمعیت 
بالا برگزار شده است. چنین وضعیتی مایه تأسف است و به هیچ عنوان قابل 
پذیرش و توجیه نیست؛ فرمانداران نماینده عالی دولت به شمار می روند و 

در برابر حفظ سلامتی و جان تک تک شهروندان مسئول هستند./ انتخاب

 کیانــوش جهانپــور ، ســخنگوی ســازمان غــذا و دارو با اشــاره به چهــار راهبرد 
پیش بینی شــده برای تأمین واکســن کرونا در کشــور، گفت: طبــق برنامه ریزی 
صورت گرفته، بیش از ۱۸۰ میلیون دوز واکسن تا پایان سال ۱۴۰۰ در اختیار بسیج 

ملی واکسیناسیون قرار خواهد گرفت که فراتر از برآورد نیاز کشور است./ ایسنا

 امرالله مردانی، رئیس مرکز بهداشــت شــرق اهواز از جلوگیری از مســافرت 
بیش از ۲۰ مسافر در فرودگاه اهواز به دلیل ابتلا به کرونا خبر داد. /ایسنا

 مهدی ســلوکانه، معاون ســلامت اداره کل دامپزشــکی استان تهران گفت: 
ماهی قرمز شــب عید ناقل کرونا نیســت چراکه این ویروس اثری بر این نوع 

ماهی ندارد. /ایرنا

ســخنگوی ســتاد ملــی مقابله بــا کرونــا ضمن 
تشریح آخرین وضعیت بیماری کرونا در کشور 
و همچنیــن خوزســتان، تصمیــم اتخــاذ شــده 
بــرای تعطیلات و ســفرهای نوروزی در جلســه 

امروز ستاد را اعلام کرد.
به گزارش ایســنا، علیرضا رئیسی درباره وضعیت بیماری 
کرونا در کشور، گفت: در سطح کشور و استان های مختلف 
رونــد بیمــاری در مجموع یــک روند تقریباً با ثبات اســت؛ 
گرچــه گــردش ویــروس انگلیســی در اکثر اســتان ها اتفاق 

افتاده است.
وی درباره اســتان خوزســتان نیز گفت: اســتان خوزســتان 
وضعیت متفاوتی دارد و همچنان روند بیماری صعودی 
اســت و میــزان بیمــاران افزایــش یابنــده اســت و تعــداد 
بیماران بســتری بالاســت و به دنبال آن مرگ و میرها هم 

قطعاً بالاست و شاید بالاتر هم برود.
اســتانی  دیگــر  را  چهارمحال وبختیــاری  اســتان  رئیســی 
معرفــی کرد کــه دربــاره آن نگرانــی دارند و گفــت: گرچه 
هنــوز خیلی مــوارد بیماری افزایش نیافته اما نشــانه هایی 
می بینیم که نیاز اســت دقت بســیار بیشــتری در مورد این 
اســتان انجام شــود که مبادا درگیر ویــروس جهش یافته و 
انگلیســی شــود و ایــن ویــروس جایگزین ویــروس ووهان 
شود و درگیری را بالاتر برد. البته گردش ویروس در سطح 
کشور گزارش شده وگرچه موارد غالب هنوز همان ویروس 
قبلــی اســت، اما با توجه به قدرت ســرایت بــالای ویروس 
انگلیســی خطر جایگزین شــدن آن با ویروس قبلی وجود 
دارد. وی همچنیــن گفــت: در مــورد اســتان های قزویــن و 
همچنیــن تا حدودی اســتان البــرز باید مراقبت بیشــتری 
شــود. امیدوارم بــا افزایش رعایت پروتکل هــا بتوانیم این 

ویروس را هم کنترل کنیم.
رئیســی افزود: به طور کلی در کشــور روند بیماری باثبات و 
میزان فوتی ها هم باثبات است. خوشبختانه در استان های 
شمالی نیز با مدیریت خوبی که انجام دادند روند بیماری 
رو به کاهــش اســت؛ گرچه هنــوز خطر کاملًا رفع نشــده اما 
اگر به همین شکل پروتکل ها رعایت شود،می توانیم شاهد 
باشــیم در هفته های آینده استان های شمالی هم به ثبات 

خواهند رسید.

رئیســی در ادامه با اشــاره به مصوبات ســتاد ملــی مقابله 
بــا کرونــا بــرای تعطیلات نــوروز، گفــت: امــروز بحث های 
مختلفی مطرح شــد، از جملــه بحث تعطیلات عید نوروز 
و سفرها. گرچه که روز قبل هم وزیر بهداشت درباره اینکه 
ســفرها می تواند بســیار خطرناک باشــد و منجــر به انتقال 
ویروس شــود و این ویروس جهش یافته که قدرت سرایت 
بالایــی دارد، اگــر از اســتانی بــه اســتان دیگر جابه جا شــود 
قطعــاً می توانــد آن اســتان را درگیــر کند و اگر این ســفرها 
اتفــاق بیفتــد، اســتانی که اکنــون وضعیــت باثباتــی دارد، 
می تواند قطعاً وضعیتش بدتر شــود و موج جدیدی شکل 

بگیرد.
رئیســی ادامه داد: به همین دلیل باید سفرها تا حد امکان 
انجام نشود. درست است که مردم واقعاً تحت فشار بوده 
و هســتند. اکنون ســه عید می گذرد؛ ســال ۱۳۹۸ سیل بود، 

۱۳۹۹ کرونــا و امســال هــم کرونــا و ویروس جهــش یافته. 
اما خواهشــی که داریم این اســت تا حد امکان این سفرها 
به هیچ وجه انجام نشــود تا امســال را هم با شــرایط ثابتی 
بگذرانیم و از ســال آینــده که بحث واکسیناســیون کامل تر 
می شود و قطعاً سال های بعد می توانیم تعطیلات بهتری 
داشته باشیم، آن هم همراه با عزیزان مان در کنار یکدیگر 
که مبادا به دلیل ســفرهای چنــد روزه عزیزان مان دیگر در 

کنار ما نباشند که این ضایعه ای جبران ناپذیر است.
رئیســی گفــت: در عیــن حــال علی رغــم صحبت هایی که 
شــد در ســتاد ملــی مقابلــه بــا کرونا هــم بحث شــد و نظر 
عزیزان این اســت بر اساس مصوبه ای که در ستاد داشتیم 
در شــهرهای قرمــز و نارنجی ســفر کاملًا ممنوع شــود و در 
ســایر شهرها اعم از زرد و آبی با رعایت پروتکل های بسیار 
ســختگیرانه بتوانند ســفرهای ضروری خودشــان را انجام 

دهند.
ســخنگوی ســتاد ملی مقابله با کرونا با اشــاره به وضعیت 
واردات واکســن کرونــا، گفت: طی یکی دو روز گذشــته ۲۰۰ 
هزار دوز واکســن اســپوتنیک وی روســیه وارد کشور شد و با 
فاصلــه کمــی هــم ۲۵۰ هزار دوز واکســن ســینوفارم هم از 
کشــور چین وارد شده اســت و محموله های بعدی واکسن 
هــم بــزودی به دســت مان می رســد کــه بتوانیم بســرعت 

واکسیناسیون را سرعت بیشتری بخشیم.

کوتاه از کرونــا 

جامعه

 سفر به شهرهای قرمز و نارنجی ممنوع شد
تکلیف سفرهای نوروزی مشخص شد

سفر به شهرهای زرد و آبی با رعایت پروتکل های بسیار سختگیرانه

قربانیانمبتلایانکشور

 ۲۹ میلیون و ۵۹۳ هزارامریکا
و ۷۰۴نفر

 ۵۳۵ هزار
و ۵۶۳نفر

 ۱۱ میلیون و ۱۹۲ هزارهند 
و ۸۸نفر

 ۱۵۷ هزار
و ۶۹۳نفر

 ۱۰ میلیون و ۸۷۱ هزاربرزیل 
و ۸۴۳نفر

 ۲۶۲ هزار
و ۹۴۸نفر

 4 میلیون و ۳۰۱ هزارروسیه
و ۱۵۹نفر

 ۸۸ هزار
و ۲۸۵نفر

 4 میلیون و ۲۰۷ هزارانگلیس
و ۳۰۴نفر

 ۱۲۴ هزار
و ۲۶۱نفر

آخرین آمار کرونا در جهان

رکوردداران کرونا

مبتلایان
۱۱۶ میلیون و ۶۸۳ هزار و ۶۷۹نفر

قربانیان
دو میلیون و ۵۹۲ هزار و ۲۸۶نفر

بهبودیافتگان
۹۲ میلیون و ۲۹۶ هزار و ۷۰نفر


